
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Scuola 
 

 

Determinazione n. 33 del 23/01/2026 
  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA STRAORDINARIA ASILI NIDO 
COMUNALI PER LE AMMISSIONI PER L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che, ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n° 36 

del  28/04/2025, è stato indetto il bando ordinario per l’ammissione dei minori compresi tra 

i 6 e i 36 mesi nelle graduatorie degli Asili Nido Comunali - anno scolastico 2025/2026, 

con scadenza al 30 aprile 2025; 

Dato atto che  con determina Dirigenziale n. 562 del 5/06/2025 si è approvata  la 

graduatoria per le ammissioni dei minori presso gli Asili Nido Comunali per l’anno 

scolastico 2025/2026, suddivisa per fasce d’età, così come stabilito dall’art. 10 del 

Regolamento, e precisamente: 

- Sezione lattanti (6-12 mesi); 

- Sezione semidivezzi (13-23 mesi) 

- Sezione divezzi (24-36 mesi) 

 Considerato che suddetta graduatoria si è esaurita per le sezione semidivezzi e 

divezzi e permangono alcuni posti presso alcune sezioni degli Asili Nido Comunali; 

Ravvisata la necessità, da parte degli uffici competenti, di verificare le domande 

raccolte presso l’ufficio centrale, in relazione ai criteri enunciati nell’art. 5 del Regolamento, 

per permettere la redazione di una nuova graduatoria; 

Richiamato il succitato Regolamento che all’art. 4 prevede che, nel caso si 

esauriscono le graduatorie approvate e vi sia ulteriore disponibilità di posti si provvede  



 

2 

all’apertura straordinaria di un bando d’iscrizione, dando comunicazione delle ammissioni 

nella prima riunione utile del Comitato di gestione; 

Dato atto che in data 21 gennaio 2026 si è riunito il Comitato di Gestione e ha 

esaminato le domande di ammissione così come previsto dall’art. 17 del Regolamento 

degli Asili nido; 

Ravvisata la necessità di prendere atto dell’approvazione delle graduatorie sopra 

menzionata, allegate al presente atto e di procedere a contattare le famiglie aventi diritto;  

Ravvisata la necessità di trasmettere copia del presente atto ai rappresentanti del 

Comitato di gestione degli Asili nido comunali con indicazione del numero di protocollo 

dell’istanza, omettendo i dati identificativi dei minori; 

Ritenuto di provvedere alla pubblicazione delle graduatorie straordinarie sul sito  

istituzionale dell’ente 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 29 settembre 2025 con la 
quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2026/2028; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.111 del 18 dicembre 2025 con la 

quale è stata approvata la nota di aggiornamento documento unico di 
programmazione  (DUP) 2026/2028; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.112 del 18 dicembre 2025 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.316 del 23 dicembre 2025 con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2026 e assegnata la parte 
finanziaria; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1)  di approvare, per le motivazioni sopra espresse, la graduatoria straordinaria per le 

sezioni semidivezzi e divezzi, per l’ammissione di minori presso gli Asili nido 
comunali, anno scolastico 2025/2026, allegate al presente atto e redatte dagli uffici 
competenti, in conformità ai criteri enunciati all’art. 5 del Regolamento,  approvato 
con Delibera di C.C. n. 36 del 28/04/2025; 

 
2)  di trasmettere copia del presente atto ai rappresentanti dei Comitati di Gestione e 

Partecipazione degli Asili nido Comunali; 
 
3) di disporre che le graduatorie straordinarie vengano pubblicate sul sito istituzionale 

dell’Ente, con indicazione del numero di protocollo dell’istanza, omettendo i dati 
identificativi dei minori  

 
 
 
        Il Dirigente 



 

3 

        Dott. Stefano Maggio 


